
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 – Fax 

011 9807441 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it  

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 212 

DATA 06/07/2018 

 

OGGETTO:  Convenzione con L'Istituto Comprensivo di Cavour Garzigliana - 
Villafranca P.te in materia di trasferimento del personale ATA dagli EE.LL. 
allo Stato e di Piano dlel'Offerta Formativa. Impegno di spesa ed 
erogaziona contributo a.s. 2016/17. Provvedimenti.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

L'anno 2018, il giorno sei del mese di luglio nel Palazzo comunale 
 
VISTI: 
 La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
 il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



DETERMINAZIONE N. 212 DEL 06/07/2018 
 
OGGETTO: CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI CAVOUR GARZIGLIANA - 

VILLAFRANCA P.TE IN MATERIA DI TRASFERIMENTO DEL PERSONALE ATA DAGLI 
EE.LL. ALLO STATO E DI PIANO DLEL'OFFERTA FORMATIVA. IMPEGNO DI SPESA ED 
EROGAZIONA CONTRIBUTO A.S. 2016/17. PROVVEDIMENTI.           

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA  
 

VISTA la Legge Regionale n. 28  del 27/12/2007 che detta norme in materia di  sostegno 
del diritto all'istruzione e alla formazione, a partire dalla scuola dell'infanzia e fino al conseguimento 
di un titolo di studio superiore;  anche in relazione alla tutela del principio della libertà di scelta 
educativa delle famiglie e degli studenti ferme restando le competenze già attribuite ai comuni e 
alle province nel rispetto della normativa costituzionale e secondo il principio di sussidiarietà e 
promuove interventi volti a rimuovere gli ostacoli che si frappongono al pieno godimento del diritto 
allo studio ed all'apprendimento fin dalla scuola dell'infanzia ;   

VISTA la deliberazione G.C. n. 158 del 05/11/2016, relativa alla convenzione per gli 
interventi descritti in oggetto riguardanti gli anni scolastici 2016/17 -  2017/18 -2018/19, che 
prevede il trasferimento in favore dell’I.C. di Villafranca P.te, della somma complessiva di €. 
12.500,00 per ciascun anno scolastico per complessivi € 37.500,00; 

VISTA la nota Prot. n. 3446 del 21/03/2018, con la quale è stata trasmessa la 
rendicontazione delle spese effettuate dall’Istituto Comprensivo mediante l’utilizzo dei fondi 
comunali, di cui alla convenzione approvata con la richiamata deliberazione G.C. n. 158/2016, per 
gli interventi effettuati nel plesso di Villafranca P.te  relativamente al 2017 ;  

 
PRESO ATTO della necessità di disporre: 

1) l'impegno della somma complessiva di €.: 12.500,00   distinta  nel modo che segue ;  
a) €.: 3.750,00, per la gestione delle competenze di cui all' art. 2)  punto 2.4.1 e 2.4.2 (materiale 
sanitario e pulizia e spese per funzionamento amministrativo), a Missione 4, Programma 2, Titolo 1 
Capitolo 480  del Bilancio  2018; 
 b) €.: 1.000,00 per la gestione delle competenze di cui all'art. 2) punto 2.4.3  ( spese telefoniche) - 
Missione 4, Programma 2, Titolo 1Capitolo 510 del Bilancio 2018; 
c) € 1.915,00 per la gestione delle competenze di cui all’art. 2) punto 2.2.2 (Assistenza Portatori di 
handicap) al Missione 4, Programma 2, Titolo 1Cap. 545  R.P. 17 del Bilancio 2018; 
d) €.: 2.500,00 per il funzionamento didattico per le competenze di cui all'art. 4), di cui : 
€.: 1.800,00  a Missione 4, Programma 2, Titolo 1 Cap. 540.2;  
€.:    700,00   a Missione 4, Programma 2, Titolo 1;  Cap. 540.3; 
del Bilancio 2018; 
f) €. 1.000,00 a Missione 5, Programma 1, Titolo 2 Cap. 573 del Bilancio 2018, per gli interventi di 
cui all’art. 5 ( Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi)  ; 
g) €. 2.035,00 Missione 5, Programma 1, Titolo 2 Cap. 573 del Bilancio 2018, per gli interventi di 
cui all’art. 5 ( distinti in € 1.000,00 per il Piano dell’Offerta Formativa e € 1.035,00 per Interventi 
integrativi per il diritto allo studio ) ; 
h) €. 300,00 a Missione 4, Programma 2, Titolo 1; Cap. 540.2, del Bilancio 2018, per gli interventi 
di cui all’art. 2.6 ) ( Pulizia Locali in occasioni di consultazioni elettorali) ” ;  
2) l’erogazione della somma complessiva di €. 12.500,00, come sopra descritta, in favore 
dell’Istituto Comprensivo di Villafranca P.te - P.zza San Martino 2 - CAVOUR;    

 
 VISTO il Regolamento sui criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ausili finanziari e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere ad Enti e soggetti 
Pubblici e Privati” approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 04.04.2013 ;    

VISTA la deliberazione G.C. n. 69 del 17.03.2018 recante: “Approvazione P.E.G. – Piano 
Esecutivo di Gestione – e P.G.O. – Piano Globale degli Obiettivi – Bilancio anno 2018 Articoli 169, 
108, 197 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. Ii”. 

VISTA la deliberazione C.C. n. 9 del 28.02.2018 recante: “Esame ed approvazione del 
Bilancio di previsione 2018-2019-2020” ; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.06.2014 recante "Nomina dei Responsabili dei 
Servizi"; 



VISTO l'art. 107 comma 3) del D.Lgs. 267 del 18/08/22000 recante: “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTA l’attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria resa dal competente 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 63 del  
18/09/1997; 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 34/01 e s.m. e i. ,  e il 
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C.  
n. 8/2001; 
 

DETERMINA  
 

 1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  

 2) DI PRENDERE ATTO, della Convenzione approvata con deliberazione G.C. n. 158 del 
05/11/2016, relativa agli interventi descritti in oggetto riguardanti l’anno scolastico 2016/17, che 
prevede il trasferimento in favore dell’I.C. di Villafranca P.te, della somma complessiva di €. 
12.500,00 ; 

3) DI DISPORRE  
1) l'impegno della somma complessiva di €.: 12.500,00   distinta  nel modo che segue:  
a) €.: 3.750,00, per la gestione delle competenze di cui all' art. 2)  punto 2.4.1 e 2.4.2 (materiale 
sanitario e pulizia e spese per funzionamento amministrativo), a Missione 4, Programma 2, Titolo 1 
Capitolo 480  del Bilancio  2018; 
 b) €.: 1.000,00 per la gestione delle competenze di cui all'art. 2) punto 2.4.3  ( spese telefoniche) - 
Missione 4, Programma 2, Titolo 1Capitolo 510 del Bilancio 2018; 
c) € 1.915,00 per la gestione delle competenze di cui all’art. 2) punto 2.2.2 (Assistenza Portatori di 
handicap) al Missione 4, Programma 2, Titolo 1Cap. 545  R.P. 17 del Bilancio 2018; 
d) €.: 2.500,00 per il funzionamento didattico per le competenze di cui all'art. 4), di cui : 
€.: 1.800,00  a Missione 4, Programma 2, Titolo 1 Cap. 540.2;  
€.:    700,00   a Missione 4, Programma 2, Titolo 1;  Cap. 540.3; 
del Bilancio 2018; 
f) €. 1.000,00 a Missione 5, Programma 1, Titolo 2 Cap. 573 del Bilancio 2018, per gli interventi di 
cui all’art. 5 ( Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi)  ; 
g) €. 2.035,00 Missione 5, Programma 1, Titolo 2 Cap. 573 del Bilancio 2018, per gli interventi di 
cui all’art. 5 ( distinti in € 1.000,00 per il Piano dell’Offerta Formativa e € 1.035,00 per Interventi 
integrativi per il diritto allo studio ) ; 
h) €. 300,00 a Missione 4, Programma 2, Titolo 1; Cap. 540.2, del Bilancio 2018, per gli interventi 
di cui all’art. 2.6 ) ( Pulizia Locali in occasioni di consultazioni elettorali) ” ;  
2) l’erogazione della somma complessiva di €. 12.500,00, come sopra descritta, in favore 
dell’Istituto Comprensivo di Villafranca P.te - P.zza San Martino 2 - CAVOUR, giusto impegno di 
cui alla presente Determinazione ;  

4)DI DARE ATTO che   
3) copia della presente determinazione verrà trasmessa al competente responsabile del servizio 
finanziario per quanto di competenza;  
4) avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge ;  

 
                                     Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                       (Bartolomeo dott. ACERBI) 
 
 



 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott. Bartolomeo ACERBI  
 

Villafranca Piemonte, lì 06/07/2018 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA 
 

 


